Г Л А В А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 ноября 2018г.                                                                                        № 3
   г.Венев
О назначении  публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Венев Веневского района, на основании статьи 19 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и обсудить  его на публичных слушаниях (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 2).
3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» на 07 декабря 2018 года в 12:00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.

4. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению   публичных слушаний провести 16 ноября 2018  года в 14:00 в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, приложение к проекту решения обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://www.tularegion.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава  муниципального образования

город Венев Веневского района                                                  В.П. Зеленчук
                                                                                                                Приложение 1
                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования
город Венев Веневского  района
от 15.11.2018 г.  № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района

3-го созыва

__-е

заседание

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

От «___» __________ 2018г.                                                                           № ____

г. Венев

О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Статья 1.
	Основные характеристики бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района в сумме 57759,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  в сумме 57759,8 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2020 год и на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2020 год в сумме 58647,8 тыс. рублей                               и на 2021 год в сумме 60141,1 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2020 год в сумме 58647,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1466,2 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 60141,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы             в сумме 3007,1 тыс. руб.

	    Статья 2.
	Доходы бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов

  1. Утвердить объем доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год                   и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1                               к настоящему решению.

	Статья 3.
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района

1. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.

	Статья 4.
	Главные администраторы источников финансирования дефицита муниципального образования город Венев Веневский район

1.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  согласно приложению № 3 к настоящему решению.

	Статья 5.
	Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования город Венев Веневский район, получаемые из бюджета муниципального образования Веневский район

1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых                   из бюджета муниципального образования Веневский район в 2019 году                   в сумме 4181,7 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 4338,6 тыс. рублей,                  в 2021 году в сумме 4510,4 тыс. рублей.

	Статья 6.
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования Веневский район на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования Веневский район на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5               к настоящему решению.

2. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  № 7 к настоящему решению.

3.Утвердить:

1) перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по целевым статьям, группам                    и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

         2) перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Венев Веневского  района на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ  по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 9 настоящему решению.

        4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях                   и порядке, установленных администрацией муниципального образования  Веневский район.

	Статья 7.
	Отдельные операции по источникам финансирования                дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района

1. Утвердить:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;

2) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.

	Статья 8.
	Резервный фонд администрации муниципального образования

1.  Предусмотреть в составе расходов бюджета муниципального образования резервный фонд администрации муниципального образования на финансовое обеспечение непредвиденных расходов и мероприятий                   на 2019 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

          2. Порядок использования средств резервного фонда устанавливается администрацией муниципального образования.
	Статья 9.
	Право осуществления муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

Предоставить право осуществления муниципальных внутренних заимствований от имени муниципального образования город Венев Веневского района  администрации муниципального образования  Веневский район.

	Статья 10.
	Особенности заключения и оплаты администрацией муниципального  образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района

1. Установить, что получателями средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  осуществляется заключение                и последующая оплата денежных обязательств по договорам (контрактам)            о поставке товаров, выполнении работ  и оказании услуг, в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

2. В случаях принятия получателями средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  обязательства по договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении и оказании услуг сверх доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств, такие договора (контракты) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района.

3. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств                 по соответствующей бюджетной классификации расходов бюджета -                     по договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим решением, а также федеральными и иными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и правительства области;

2) до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более  доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующей бюджетной классификации расходов бюджета-по договорам (контрактам)             об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации,                            о прохождении профессиональной переподготовке, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о приобретении авиа- и железнодорожных  билетов, билетов для проезда городским                       и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о приобретении оздоровительных путевок, а также                  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхования имущества, по договорам (контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров, по оплате организационного взноса, заявочного взноса при проведении молодежных и спортивных мероприятий.

4. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя                     в отношении получателей средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района, обеспечивают включение указанными получателями средств при заключении ими договоров (контрактов)                        о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий                          об авансовых платежах в объеме, не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с настоящей статьей для получателя средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района.

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района учреждениями, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется из бюджета муниципального образования город Венев Веневского района  на основании бюджетных смет по кодам соответствующей бюджетной классификации расходов бюджетов.

	Статья 11.
	Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных органов

1. Администрация муниципального образования Веневский район                   не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих.

	  Статья 12.

	Особенности исполнения бюджета муниципального образования  в 2019 году

1. Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования в 2019 году сверх утвержденных статьей 1 настоящего решения, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации могут направляться на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств района, в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее решение.

2.  Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 16.12.2014 № 19/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                                   в муниципальном образовании город Венев  Веневского района».

3.  Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году                       на покрытие временных кассовых разрывов.

	Статья 13.
	Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района», приложения к решению обнародовать и разместить                 на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://venev.tularegion.ru/).

	Глава муниципального образования

город Венев Веневского района
	                    В.П. Зеленчук

Приложение 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования
город Венев Веневского  района
от 15.11.2018 г.  № 3
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО обсуждению проекта решения Собрания ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ВЕНЕВ Веневского района

«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НА 2019 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020 И 2021 ГОДОВ»
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Мамонов А.М.
	Начальник финансового управления администрации МО Веневский район (по согласованию)

	2.
	Зеленчук В.П.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района

	3.
	Антонова Ю.С.
	Председатель комитета по социальной политике администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	4.
	Жданов А.В.
	Председатель комитета по экономической политике, муниципальному хозяйству, ЖКХ, социальным и иным вопросам, отнесенным к компетенции Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	5.
	Камаева М.А.
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	6.
	Смирнова М.А.
	Председатель комитета по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	7.
	Арустамова Р.Б.
	Главный специалист аппарата Собрания депутатов МО город Венев Веневского района